

Zatwierdzam

Data: 30.09.2020

ŚLĄSKI WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR FARMACEUTYCZNY

w Katowicach

mgr farm. Zofia Gardecka

Śląski Wojewódzki Inspektor
Farmaceutyczny w Katowicach

PLAN DZIAŁANIA

na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Katowicach

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2019 r. poz. 1696, ze zm.) ustala się następujący plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:

Lp.	Planowane działanie	Sposób realizacji	Termin realizacji
1)	Analiza zadań / działań Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Katowicach oraz ich odbiorców w kontekście dostępności	Rozpoznanie tematu „szczególnych potrzeb” niektórych osób – zapoznanie się z dostępnymi opracowaniami i wytycznymi, w tym z programem „Dostępność Plus”. Przeanalizowanie zadań inspektoratu z uwzględnieniem odbiorców podejmowanych działań (ich praw i obowiązków) pod kątem wymogów zapewniania dostępności wszystkim zainteresowanym, w tym osobom ze szczególnymi potrzebami.	31.10.2020
2)	Analiza funkcjonującej dostępności siedziby Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Katowicach oraz Sekcji w Bielsku-Białej pod kątem wymogów ustawy	Analiza trzech obszarów dostępności: – architektonicznego, – cyfrowego (dostępność strony internetowej, BIP), – informacyjno-komunikacyjnego, z uwzględnieniem mogących wystąpić szczególnych potrzeb interesantów.	30.11.2020
3)	Monitorowanie podjętych działań w zakresie zapewnienia dostępności cyfrowej	Dostosowanie strony Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego do wymogów dostępności – aktualizacja BIP-u z wersji 3.0 do 4.15.	W trakcie Bieżące monitorowanie

Lp.	Planowane działanie	Sposób realizacji	Termin realizacji
4)	Na podstawie wyników przeprowadzonej analizy opracowanie możliwych działań na rzecz poprawy dostępności, jeśli konieczne	Współpraca z właścicielami budynków, w których mieszczą się biura inspekcji (Katowice i Bielsko-Biała), pod kątem możliwości dostosowania obiektów do zakresu minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, jeśli brak dostosowania. Wystosowanie pisma dot. planowanych działań w zakresie dostępności celem zaplanowania dalszego postępowania.	Pismo do 20.12.2020; Bieżące monitorowanie
5)	Zapewnienie dostępu alternatywnego w przypadku braku możliwości spełnienia minimalnych wymagań dostępności ze względów prawnych lub technicznych	Rozpoznanie możliwości, wdrożenie lub modernizacja dostępu alternatywnego w obszarze architektonicznym oraz informacyjno-komunikacyjnym (wsparcie techniczne w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii).	31.01.2021
6)	Raportowanie o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Sporządzenie raportu i przedłożenie do zatwierdzenia Śląskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Farmaceutycznemu w Katowicach. Publikacja raportu na stronie internetowej. Przekazanie raportu Wojewodzie Śląskiemu.	31.03.2021
7)	Aktualizacja informacji na temat dostępności	Przegląd i aktualizacji deklaracji dostępności zamieszczonej na stronie inspektoratu z uwzględnieniem ewentualnych zmian wprowadzonych w tym zakresie.	31.03.2021
8)	Monitorowanie działalności w zakresie zapewnienia dostępności	Współpraca z właścicielami budynków, w których mieszczą się biura inspektoratu, współpraca z pracownikami. Śledzenie dostępnych informacji w tym zakresie.	Cały okres
9)	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami	Analiza podjętych działań i zastosowanych rozwiązań zapewnienia dostępności na podstawie realnych sytuacji, jeżeli wystąpią – wykorzystanie istniejących rozwiązań przez osoby ze szczególnymi potrzebami.	Cały okres

Za koordynację wdrożenia powyższego planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Katowicach odpowiada koordynator do spraw dostępności.

Sporządziła:
Katarzyna Bojdys
inspektor
Koordynator ds. dostępności